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Republika e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 13.08.2024

Mbledhja e 216 ¢ Qeverisé e Republikés sé¢ Kosovés mbahet mé 14.08.2024, né orén 10:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

L.

w

10.

11.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e ekstrakteve t€ procesverbaleve dhe
transkripteve nga mbledhjet: 208, 211, 212 dhe 214 dhe ekstrakteve té procesverbaleve nga
mbledhjet: 209, 210, 213 dhe 215 elektronike/korresponduese té Qeverisé sé¢ Republikés sé
Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Aderimin né Konventén pér Njohjen dhe Ekzekutimin e
Vendimeve té€ Huaja né Céshtje Civile apo Tregtare (MPJD)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Aderimin né Konventén pér Marrjen e Provave Jashté Vendit né
Céshtjet Civile apo Tregtare (MP]D)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Aderimin né Konventén pér Zgjedhjen e Marréveshjeve
Gjyqésore (MP]D)

Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Edukimin, Trajnimin dhe Njohjen e Shérbimeve dhe
Ekspertéve (MMPHI)

Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Menaxhimin e Programit pér Zhvillim Rajonal t&
Balancuar (MZhR)

Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Ekspertét (MPB)

Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Procedurat dhe Kriteret e Vlerésimit dhe Njohjes sé
Statusit dhe t& Drejtave té Personave Paraplegjiké dhe Tetraplegjiké (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér miratimin e listés sé dyté t& pozitave t€ ekspertéve nga
Raporti i dyté i Komisionit pér Vlerésimin e Sistemeve Shtetérore té Informacionit dhe
Komunikimit me Rendési Strategjike (MPB)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Pérfundimtar
Nr.05/188 t& datés 14 shkurt 2024 (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Pérfundimtar
Nr.35/178 t& datés 13 dhjetor 2023 (MMPHI)
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24.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé¢ Kosovés
dhénien e Autorizimit Ministres sé Drejtésisé pér nénshkrimin e Marréveshjes pér Ndihmé
té Ndérsjell¢ Juridike né Céshtjet Penale ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe
Republikés sé Francés (MD)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés
dhénien e Autorizimit Ministres sé Drejtésisé pér nénshkrimin e Marréveshjes pér Ekstradim
ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé Francés (MD)

Shqyrtimi i Kérkesés sé Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim pér transfer té mjeteve
buxhetore deri nén 25% té ndarjes sé ndikuar negativisht pér vitin 2024, lidhur me
pérmbushjen e obligimeve qé dalin nga marréveshja me Organizatén Ndérkombétare pér
Migrim (IOM) (MEPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e rialokimit té mjeteve buxhetore né

Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal (MAPL)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim té pronave té menaxhuara nga
Agjencia Pyjore e Kosovés pér nevoja t& Komunés sé Dragashit (MAPL)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Sekretarit t& Pérgjithshém né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.
10/ 68 té datés 23 mars 2022 (MPB)

Shqyrtimi i kérkesés sé¢ Ministrisé t& Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé pér transfer té
mjeteve buxhetore pér Pérkrahje té Ndérmarrjeve Mikro, t& Vogla dhe t&€ Mesme (MFPT)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes pér projektin “Eficienca e Energjisé né
ndértesa Publike né Prizren nga “Programi Rajonal i Eficiencés sé Energjisé pér Ballkanin

Peréndimor (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.
15/158 té datés 29 néntor 2013 (MP]D)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér subvencionimin e
blerjes sé teksteve dhe materialeve mésimore pér vitin shkollor 2024/2025 (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndatjen e mjeteve buxhetore pér zbatimin e Masés 4.6 -
Mbéshtetja e ndérmarrjeve publike, Masés 4.1- Mbéshtetja pér Shéndetésiné dhe Masés 4.2 -
Mbéshtetja pér Arsimin, té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike (MFPT)

Té ndryshme

Fage 2 nga 2



